

SRES. DE:

DE: DPTO. DE ADQUISICIONES

ASUNTO: RESPUESTAS A CONSULTAS 10 Y 11) L.P. N° 07/21 "ADQUISICIÓN DE HASTA 4 ARCO EN C MÓVIL PORTÁTIL".

FECHA: 06 DE ABRIL DE 2021

En el marco de la L.P. N° 7/21 "Adquisición de hasta 4 Arco en C Móvil Portátil", remitimos a continuación para conocimiento respuestas a consultas 10 y 11) formuladas por firmas interesadas.

### CONSULTA 10)

#### → Pregunta:

En el pliego solicitan: "Deberá ser apto para intervenciones largas sin que el equipo se bloquee". Debido a que no se establece la mínima potencia del generador, factor importante para la eficiencia del equipo en intervenciones largas, se vuelve necesario para cumplir este punto, un óptimo manejo del calentamiento del tubo de rayos x y su carcasa, con parámetros objetivos que permitan comparar performances entre los equipos ofrecidos. Por este motivo es que solicitamos que los equipos tengan de una capacidad de enfriamiento de tubo superior a 73 KHU/min y una capacidad calórica de la carcasa superior a 1600 KHU

#### Respuesta:

Se entiende que no es conveniente la limitación planteada en valores que están muy definidos por el diseño y producción de cada fabricante. No se acepta la solicitud.

### CONSULTA 11)

#### → Pregunta:

En relación a la consulta N° 8 contestada el día de hoy necesitamos realizar la siguiente apreciación.

Ya que se acepta que el tamaño del Flat Panel sea inferior a 25 cm, solicitamos se autorice cotizar de 20 x 20 cm en lugar de 20,50 cm, justificamos nuestra solicitud en el entendido de que 0,5 cm no cambiará en nada las capacidades técnicas del equipo y permitirá que la administración cuente con un número mayor de ofertas.

#### Respuesta:

Se aceptan como válidas ofertas de Arcos en C con tecnología de Flat Panel de tamaño 20 x 20 cm o mayor.

  
Andrea Fías  
Directora  
División Adquisiciones  
A.S.S.E.

  
Marcia Arbelo  
DPTO. ADQUISICIONES  
RR.MM. - A.S.S.E.